CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ANTÔNIO ARACI MEUS

 Rua Salustiano Marty, 846 - Centro - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1004 e 3419-1273

CNPJ nº: 05.521.027/0001-43 - E-mail: camarabq@yahoo.com.br

ATA N.º 11/2023 – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata da décima primeira Sessão Extraordinária do Exercício de 2023, do segundo ano, da 7ª Legislatura (2021-
2024).

ABERTURA: Às dezenove horas do dia quatorze de julho do ano de dois mil e vinte e três, no Plenário
Virgílio Martins, na Câmara Municipal de Barra do Quaraí, sob a presidência do vereador Luis Fernando
Alonso, Presidente em Exercício, presentes os vereadores que assinaram a convocação: Alair Bica
Gonçalves, Antonio Cezar Benites Soares, Danilo Fernando Trindade Rodrigues, Edenilson de Almeida
Brazeiro, Jocemar Medeiros dos Santos, Luis Fernando Alonso, Richard Antonio de Souza Generaly, e
Valdemar Alves  realizou-se a Sessão Plenária Extraordinária. Constatado o Quórum, o Senhor Presidente,
em nome de Deus, declarou aberta a Sessão o vereador  Secretario  da mesa Valdemar Alves  fez leitura da
convocação e ordem do dia.

Foi dado intervalo regimental para as Comissões Técnicas se manifestarem sobre os projetos de lei
(Executivo) nº 051/2023, nº 053/2023, todos favoráveis. Em votação, os pareceres foram aprovados por
unanimidade. Em discussão e votação, os Projetos de Lei do Executivo Municipal: nº 051/2023, e nº
053/2023, foram todos  aprovados  por unanimidade.

ENCERRAMENTO: Encerrada a Ordem do Dia, o Senhor Presidente em Exercício concedeu intervalo
regimental para que a Ata desta sessão extraordinária fosse redigida e apresentada ao Plenário. No retorno, o
secretário procedeu á leitura da Ata, que foi colocada em discussão e votação, sendo aprovada por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente agradeceu a presença de todos e deu por
encerrado os trabalhos da sessão plenária extraordinária, da qual foi lavrada a presente ata pelo Senhor
Secretário Vereador Valdemar Alves, que após ser lida e aprovada, vai ser  assinada pelos membros da Mesa
Diretora 2023.